
2022年10月5日(水)開催 

 今回は老舗酒蔵の５代目蔵元として活躍されている梅乃宿酒造(株)の吉田佳代社長、そして今年７月に

代表取締役社長に就任された(株)オカモトヤの鈴木美樹子社長にご講演いただきます。その後、日本跡取

り娘共育協会の代表理事を務め、昭和女子大学キャリアカレッジ等で講師としてもご登壇されている、

(株)ソーシャルキャピタルマネジメントの小林博之社長に総括のお話をいただきます。講演会終了後に

は、参加者の皆様での交流会を予定しております。 

 時節柄ご多用のことと存じますが、是非ご参加ください。また、お知り合いの女性後継者（候補）の方

がいらっしゃいましたら、お誘いあわせのうえご参加いただければ幸いと存じます。 

鈴木 美樹子氏 株式会社オカモトヤ 代表取締役社長  
成蹊大学経済学部経済学科卒業。株式会社エドウインで営業・企画営業・ブランド立ち上げなどを
経験。2006年、株式会社オカモトヤ入社。１級建築施工管理技士・認定ファシリティーマネー
ジャーを取得。常務取締役・営業本部長、専務取締役を経て2022年に代表取締役社長に就任。５歳
と３歳の2女の母。 

日 時 

投資育成ビル8Ｆ 

渋谷区渋谷3-29-22  

2022年10月5日(水) 

受付開始13:30 

講演会 14:00 -16:00 

交流会 16:00 -17:00 

【主催】東京中小企業投資育成株式会社 

【共催】一般社団法人日本跡取り娘共育協会  

吉田 佳代氏  梅乃宿酒造株式会社 代表取締役社長  
1979年奈良県葛城市生まれ。大学卒業後、総合商社を経て2004年に家業の梅乃宿酒造に入社。
2013年7月に5代目社長に就任、父から梅乃宿酒造を引き継いだ。平均年齢35歳という若い従業員
たちのチャレンジスピリットを大切にしながら、女性視点の新商品開発や海外への販路拡大などの
積極的な取り組みが話題を呼ぶ。現在は、社長をしながらも２人の子どもの母親として多忙な毎日
を送る。 

小林 博之氏 株式会社ソーシャルキャピタルマネジメント 代表取締役社長  
東京大学（法）卒、カリフォルニア大学バークレー校MBA取得。日本興業銀行（現みずほ銀行）、みず
ほ証券にて、M&Aアドバイザリー、経営企画、コーポレート・コミュニケーション、リテール戦略企
画、ウェルスマネジメント等の業務を担当。2017年より現職。現在は、企業戦略策定、ファミリービ
ジネス支援、SDGs推進支援などを柱としつつ、コンサルティング、企業研修などをサポート。ファミ
リービジネス分野では、特にアドバイザー育成、後継者育成に努める。女性の事業承継者の学び・交流
の場「跡取り娘ドットコム」を創り、現在は日本跡取り娘共育協会の代表理事も務める。 

 
 講演者プロフィール  

無料 
参加費 

会 場 

女性経営者・後継者交流会  



【個人情報の取り扱いについて】 

ご記入いただきました個人情報は、各共催者が参加者名簿として、またセミナーの企画・運営・実施のために使用する他、関連するアフターサー
ビス、必要な情報の提供及び各種ご案内のために使用します。なお、個人情報の共同利用等の詳細につきましては、東京中小企業投資育成株式会
社のプライバシーポリシーをご参照ください。共同利用する個人データについては、各共催者がそれぞれ責任を持って管理いたします。  

10月5日開催  女性経営者・後継者交流会 

■開催日時：2022年10月5日(水) 受付開始 13:30  

     ・講演会 14:00 -16:00 

     ・交流会 16:00 -17:00 

■開催場所：東京中小企業投資育成㈱ 

      東京都渋谷区渋谷3-29-22 投資育成ビル８Fホール 

■お問合せ：東京中小企業投資育成㈱ 

      ビジネスサポート部 鈴木・小野 (03-3499-0755) 
 

 受付票の交付はございません。当日、会場に直接お越しください。
（お名刺を1枚ご用意ください） 

 弊社ホームページよりお申込みをお願いしております。 

  下記URLにアクセスいただくか、QRコードからお申し込みのお手続きをお願いいたします。 

 お申込み方法 

（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。） 

QRコードもご利用ください。 

  ※天災およびその他やむを得ない事情等により開催を延期・中止させていただく場合がございます。 

  ※発熱・咳・喉頭痛を含む風邪のような症状がある場合や、体調がすぐれない場合はセミナーへの参加を 

   ご遠慮いただいております。 

  ※新型コロナウイルス感染防止対策として、受付時の検温、会場でのマスク着用、アルコール消毒、 

   咳エチケット、三密防止へのご協力をよろしくお願いいたします。なお、検温の結果、体温が37.5℃以上の 

   場合にはご参加をご遠慮いただくことがございます。予めご了承ください。 

https://www.sbic.co.jp/seminar_form/20221005event/ 
締め切り：１０月３日（月） 

（上記日程を過ぎてのお申込みも承ります。  その際は事務局まで直接お電話ください。） 

SBIC 


